
80 CHAPITRE I L 

Animaux 
et pro
duits des 
champs 
dans 
les trois 
districts, 
1885. 

[)2. Le tableau suivant donne le nombre d'animaux 
d'après les rapports du recensement, la quantité de beurre 
et de fromage faits dans les trois districts en 18s5, ainsi que 
des détails concernant les produits des champs dans la même 
année. Une colonne donnant les chiffres correspondants 
pour tout le Nord-Ouest d'après le recensement de 1881 a 
été ajoutée, afin de donner une idée générale des progrès qui 
ont été faits durant les quatre dernières années. 

RECENSEMENT DE TROIS DISTRICTS—1885. 

ANIMAUX ET LEUKS PRODUITS. 

ANIMAUX ET LEUKS PRODUITS. 

Chevaux, au-dessus de 3 ans 
Poulains et pouliches au-dessous 

de 3 ans 
Mules 
Bœufs de travail 
Vaches à lait 
Autres bêtes à cornes 
Moutons 
Cochons 
Beurre de ménage, lbs 
Promage do do 

DISTRICT. 

Assini-
boine. 

6,437 

1,133 
163 

4,641 
5,711 
9.200 
2,123 

16,998 
340,172 

5,638 

Saskat-
chewan. 

2,432 

629 
22 

822 
1,985 
2,893 

534 
1,394 

84,223 
3,557 

Alberta. 

9,584 

3,910 
146 
486 

3,334 
57,464 
16,741 
4,150 

85,796 
1,075 

Total. 

18,453 

5,672 
331 

5,949 
11,030 
69,557 
19,398 
22,542 

510,191 
10,270 

PRODUITS DES CHAMPS. 

RIÔ 1 Acres 
me JMinots 

<>*• { £ £ S i 
A-ine {^ZS 
T, . . (Acres 
P a t a t e s JMinots 
Foin cultivé { Tonnes 
Foin des prairies Tons 
Seigle Minots 
Pois et fèves " 
Navets " 
Autres racines " 

61,060 3,365 2,831 
1,051,769 41,429 53,926 

7,367 1,353 2,885 
173,236 20,317 63,926 
28,936 1,618 4,789 

844,459 24,198 177,293 
2,467 341 868 

297,814 41,895 139,993 
94 57 277 

138 83 545 
74,594 17,809 23,263 

195 
9,433 

450 
39 

195 
9,433 

450 
39 2,303 

129,780 10,613 31,156 
18,057 1,238 28,683 

67,2."6 
1,147,124 

11,605 
257,479 
35,343 

1,045,950 
3,676 

479,702 
428 
766 

115,666 
645 

11,775 
171,549 
47,978 


