Animaux et produits des champs dans les trois districts, 1885. 92. Le tableau suivant donne le nombre d'animaux d'après les rapports du recensement, la quantité de beurre et de fromage faits dans les trois districts en 1855, ainsi que des détails concernant les produits des champs dans la même année. Une colonne donnant les chiffres correspondants pour tout le Nord-Ouest d'après le recensement de 1881 a été ajoutée, afin de donner une idée générale des progrès qui ont été faits durant les quatre dernières années.

RECENSEMENT DE TROIS DISTRICTS-1885.

ANIMAUX ET LEURS PRODUITS.

Animaux et leurs produits.	District.				Total,
	Assini- boine.	Saskat- chewan.	Alberta.	Total.	1881.
Chevaux, au-dessus de 3 ans Poulains et pouliches au-dessous	6,437	2,432	9,584	18,453	9,084
de 3 aus	1,133	629	3,910	5,672	1,78
Mules	163			331	********
Boeufs de travail	4,641	822		5,949	3,33
Vaches à lait	5,711	1,985		11,030	3,84
Autres bêtes à cornes	9.200			69,557	5,69
Moutons	2,123	534	16,741	19,398	34
Cochons	16,998			22,542	2,77
Beurre de ménage, lbs	340,172			510,191	70,71
Fromage do do	5,638	3,557	1,075	10,270	1,06

PRODUITS DES CHAMPS.

Blé	(Acres	61,060	3,365	2,831	67,256	5,678
DIC	Minots	1,051,769	41, 129	53,926	1,747,124	119,655
Отде	Acres	7,367	1,353	2,885	11,605	
	Minots	173,236	20,317	63,926	257,479	48,445
Avoine	Acres	28,936	1,618	4,789		
	Minots	844,459	24,198	177,293	1,045,950	59,952
Patates	Acres	2,467	341	868	3,676	
	Minots	297,814	41,895	139,993	479,702	89,326
Foin cultivé	Acres	94]	57	277		
	Tonnes	138	83	545	766	
Foin des prairies	Tons	74,594	17,809	23,263	115,666	
Seigle		195	450		645	240
Pois et fèves	"	9,433	39	2,303	11,775	1,291
Navets	*'	129,780	10,613	3t,156	171,549	
Autres racines	., "	18,057	1,238	28,683	47,978	3,091